

Филиал №2 МУ ЦБС

(наименование стройки/ремонтируемого объекта)

Муниципальное учреждение ЦБС детских библиотек администрации г.Иванова

Исполнитель: ООО "Верхняя Волга"

СОГЛАСОВАНО:

Л.Н. Крохина

2011 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1-11

на ремонт системы электроснабжения филиала №2 ЦБС

(г. Иваново, ул. Кудряшова, д.82)

Составлена в ценах: 3 кв. 2011 г.

Ремонтно-строительные работы (ФЕРр) и строительные работы (ФЕР).												
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость на единицу, руб.				Общая сметная стоимость, руб.			
					Основной зарплат	Эксплуат. машин В т.ч. зарплат	Всего	Материалы	Всего	Основной зарплат	Эксплуат. машин В т.ч. зарплат	Материалы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ФЕРр67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0,4	75,5 75,19	0,31 0,12	0	30,2	30,076	0,124 0,048	0	
2	ФЕРр67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,28	45,55 45,55	0 0	0	12,754	12,754	0 0	0	
3	ФЕРр67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0,1	50,24 49,3	0,94 0,35	0	5,02	4,93	0,09 0,04	0,00	
4	ФЕРр67-4-5	Демонтаж светильников с люминесцентными лампами	100 шт.	0,5	145,98 143,48	2,5 0,93	0	72,99	71,74	1,25 0,465	0	
Электромонтажные работы (ФЕРм-2001-08).												
1	ФЕРм08-02-148-01	Кабели до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1м кабеля до 1 кг ЗП=119,29*1,2 ЭММ=495,79*1,2 ЗПм=40,07*1,2	100 м	13,86	809,85 143,15	594,95 48,08	71,75	11224,47	1984,03	8245,98 666,44		994,46
		Кабель ВВГнг LS 3*2,5	м		325				35,9			11667,50
		Кабель ВВГнг LS 3*1,5	м		641				23,4			14999,40
		Кабель ВВГнг LS 5*10	м		45				156,31			7033,95
		Кабель ВВГнг FRLS 3*1,5	м		375				75,4			28275,00
2	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40мм ЗП=154,92*1,2 ЭММ=31,2*1,2 ЗПм=0,12*1,2	100 м	0,12	274,874 185,904	37,44 0,144	51,53	32,98488	22,30848	4,4928 0,01728		6,1836
		Лоток профилированный 35*50	м		12				63,6			763,20
3	ФЕРм08-02-407-1	Трубы стальные по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм ЗП=289,52*1,2 ЭММ=178,57*1,2 ЗПм=6,35*1,2	100 м	0,1	1698,46 347,42	961,64 285,92	389,39	169,85	34,74	96,16 28,59		38,94
		Труба нержавеющая гофрированная D16	м		10				29,86			298,60